
M A X I M A L I Z U J T E
Zisk & Profit

Vašeho stáda

Plemeno belgické modrobílé, jak již název napovídá, pochází z Belgie z valonské části této 
země. V minulosti se chovalo v kombinovaném užitkovém typu, dnes patří mezi špičku masných 
plemen – je využíváno po celém světě jak v čistokrevné formě, tak především při užitkovém 
křížení. Bez dalších investic pomáhá rychle zvýšit  profit z prodeje jatečných zvířat.

Udává standart pro
vyšší masnou užitkovost

Ekonomické křížení
Maximalizujte zisk

Kříženci s belgickým modrobílým

√ vynikající konverze živin
√ rychlý růst
√ snadné telení
√ zdravá a vitální telata
√ lepší tělesná stavba
√ velmi krotký temperament
√  dosahuje vysokých jatečných hmotností

bez nebezpečí ztučnění

Výsledky a ekonomika

√ vyšší hmotnost a lepší kvalita jatečného těla
√  až o 10% více prodejných produktů než

u výchozího plemene 
√ vysoký poměr maso : kosti (a málo tuku)
√ vysoká výtěžnost
√ nejvyšší ceny na jatkách
√ chutné, křehké a libové maso
√ ideální pro produkci telecího masa

X BM komerční Feedlot

Plemeno BM jako koncové plemeno
při komerčním křížení v masných

i dojných stádech

Belgické modrobílé plemeno
Charakteristika

Masná i mléčná 
plemena

Sponzoruje: AWEX - Walloon Export Agency
Place Sainctelette, 2, 1080 Bruxelles – Belgie

Tel.: +32.2.421.82.11 - Fax: +32.2.421.87.87
mail@awex.wallonie.be  -  www.awex.be

Ekonomické řešení
pro komerční křížení

Belgické modrobílé

Jatečné tělo

√ Až o 20% více svalové hmoty, o 10% méně kostí a o 30% méně tuku

√ Výtěžnost 70 a více %

√ Složení JOT – 80 % a více masa pro vykostění

√ Více svalové hmoty znamená méně ztrát z ořezů tuku a chrupavek

Čistě přírodní růst svalové hmoty - nevyžaduje žádné hormonální stimulá-
tory růstu.

Zbarvení - bílé, modré nebo černé - černá zvířata jsou buď zcela černá nebo 
černo-bílá, bíle zbarvení jedinci mohou mít modré či černé laty, modře zbarvená 
zvířata jsou buď téměř celomodrá nebo modře grošovaná. Někteří jedinci jsou 
také nositeli red faktoru.

Výskyt - plemeno se úspěšně chová v rozdílných terénních i klimatických 
podmínkách - od mrazivých zim v Kanadě až po horké podnebí v jižní Africe, 
Austrálii a Jižní Ameriky.

Tělesný rámec - BM je plemeno středního rámce 
√ Dospělé krávy : 780 kg - 1,36 m
√ Dospělí býci : 1 200 kg - 1,50 m

Březost a porodní hmotnost – délka březosti patří k nejkratším:
280 - 286 dní, průměrná porodní hmotnost telat je 44 kg.

Belgian Blue International (BBI)
Rue des Champs Elysées, 4, 5590 Ciney – Belgie

Tel: +32.83.23.06.12 or 16
pmhbbbb@skynet.be  -  www.belgianblueinternational.com

Hereford x BM

Brahman-Holštýn x BM  Nelores x BM Hol štýn x BM 

Charo lais x BM 

Brahman x BM  

Limousin x BM

Hereford x BM 

Čestr x BM (ZD Ročov)(ZD Chýšť)

23250 depliant.indd   123250 depliant.indd   1 13.9.2005   9:59:1413.9.2005   9:59:14



Belgické modrobílé ve světě

Váš místní zástupce

Australie
Tel: +61 35629.2560
Email: mreedy@cinet.com.au

Belgie
Tel: +32.83.23.06.12 nebo 16
Email: pmhbbbb@skynet.be
 www.hbbbb.be

Brazílie
Tel: +55 43.393.0894
Email: abcbbb@sercomtel.com.br
 www.abcbbb.com.br

Kanada
Tel: +1 306.357.4827
Email: award@sk.sympatico.ca
www.belgianblueinternational.
com/member/cbb

Česká republika
Tel: +420 724 007 860
Email: k.malat@centrum.cz
www.belgianblue.wz.cz

Mezinárodní síť
Informace, podpora & zastoupení

Dánsko
Tel: +45 86.10.90.88
www.cattle.dk/beef

Francie
Tel: +33 32.74.92.110
Email: upra-blanc-bleu@wanadoo.fr

Velká Británie
Tel: +44 1768.88775
Email: info@belgianblue.co.uk
 www.belgianblue.co.uk

Maďarsko
Tel: +36 23.319.133
Email: kbolcskey@atk.hu

Irsko
Tel: +353 0505.48835
Email: sec@irishbelgianblue.com
www.irishbelgianblue.com

Spotřebitel vyžaduje libové maso
Belgické modrobílé a jeho kříženci přinášejí

Poznáváme belgické modrobílé
Otázky a odpovědi

BM x vítězné jatečné tělo

Méně znamená
MNOHEM VÍCE…

Jaký má plemeno belgické modrobílé temperament?
Zvířata jsou velmi krotká, přátelská a snadno ovladatelná.

Jaké jsou hlavní přednosti plemene?
Je to především vynikající masná užitkovost vyjádřená vysokou výtěžností masa, 
nízkým poměrem kostí, tuku a cholesterolu. Hlavní využití belgických plemeníků 
je  jako koncové plemeno v užitkovém křížení pro produkci perfektně 
osvalených kříženců.

Jak se u belgických zvířat vzalo
takové osvalení?
Zvířata se nerodí tak extrémně osvalená jak 
je tomu v dospělosti, vývoj svalstva začíná 
přibližně ve věku 4 – 6 týdnů. Zvýšený 
růst svalstva je způsoben přirozenou mutací 
genu zvaný myostatin, který v normálních 
případech kontroluje růst svalové hmoty. 
Výsledkem „vyřazení“ myostatinu z činnosti, 
je přirozený růst svalů u čistokrevných jedinců 
až o 20 % vyšší a u kříženců o 5 až 10 %.

Je maso křehké?
Maso je velmi křehké díky nižšímu obsahu 
tuhých pojivových vláken.

Jak probíhá telení?
Procento obtížných porodů u kříženců s BM není vyšší než u jakéhokoliv jiného 
plemene – v praxi se vyskytují problémy ojediněle. U čistokrevných zvířat, díky 
vysoké genetické variabilitě, je snadnost telení odlišná u jednotlivých linií.  

Mají zvířata problém s chůzí?
Na první pohled toporná motorika
pohybu je způsobena odlišnou tělesnou
stavbou a extrémním osvalením.
Zvířata však chodí bez problémů
ve většině prostředích včetně
pastvin i kopců.  

Když se spotřebitel odvrací od hovězího masa k 
drůbežímu a vepřovému je to jasný signál pro produkci 
kvalitního chutného libového masa.

Belgické modrobílé pomáhá chovatelům masného skotu 
znovu získat trh exaktní nabídkou toho, co zákazníci 
hledají: přirozeně libové, křehké a chutné HOVĚZÍ !

Libové chutné maso

√ Méně tuku
√ méně cholesterolu
√ lepší rovnováha masných kyselin
√ více bílkovin
√ více libové
√ více chutné

a více spojených konzumentů!

VÍTE, ŽE..... ?

Hovězí maso z belgického modrobílého skotu je  doporučováno 
doktory a odborníky na stravování v nemocnicích a všude tam,

kde je nutné podávat maso s nízkým obsahem cholesterolu a tuku.

Maso z čistokrevného zvířete plemene 
BM obsahuje méně cholesterolu než 
opracované kuře!

Rychlejší příprava. Maso z belgického 
modrobílého plemene vyžaduje o 1/3 méně
času na vaření než standartní hovězí.

Plemenné knihy
Důvěra, oprávnění, objektivita

Japonsko
Tel: +81 42.769.634

Nizozemí
Tel: +31 161.229.475
Email: bont.r@cr-delta.nl

Nový Zéland
Tel: +64 6 856.5857
Email: belgianblue@xtra.co.nz
www.beef.org.nz/breeds/bb/index.asp

Portugalsko
Tel: +351 243.39.11.00

Španělsko
Tel: +34 93.744.1129

USA
Tel: +1 641.653.2332
Email: info@belgianblue.org
www.belgianblue.org

Belgian Blue International (BBI)
4 Des Champs-Elyses St.

B 5590 Ciney Belgie
Tel: +32.83.23.06.12 or 16
Email - pmhbbbb@skynet.be

www.belgianblueinternational.com

Šestitýdenní belgické tele

BM na pastvině

Český svaz chovatelů masného skotu (ČSCHMS)
Těšnov 17, 117 05 Praha 1

Tel: +420 221 812 865
Email: cschms.praha@iol.cz

www.cschms.cz

23250 depliant.indd   223250 depliant.indd   2 13.9.2005   9:59:2613.9.2005   9:59:26


